

*Krzysztof Kosiński*  
*Prezydent Miasta Ciechanów*

## **WNIOSKI**

**1. W sprawie ustawienia w sąsiedztwie fontann tablic informacyjnych**, które w graficzny, obrazowy sposób uświadomią mieszkańcom zagrożenia jakie płyną z korzystania z nich, choćby poprzez moczenie nóg czy rąk. To, że znajduje się w nich woda, która wypływa „z ziemi” nie znaczy, że jest ona czysta. Jest to obieg zamknięty, stanowi siedlisko licznych patogenów, które mogą wywoływać wiele chorób i dolegliwości (jest od wielu lat dużo informacji w sieci w tym temacie). Nie należę do osób obrzydliwych, ale przyznam, że aż się wzdrygnęłam przechodząc ok. miesiąc temu przy fontannie na Pl. Jana Pawła II i zobaczyłam dziecko nachylające się nad jedną z dysz i pijące wydostającą się wodę... Wiemy, że bezdomni zrobili sobie też toalety z tych fontann (golą się tutaj i nie tylko). Wiem, że temat ten nie jest uregulowany ustawowo i niełatwy, ale warto zastanowić się w związku z powyższym nad podjęciem zintensyfikowanych działań w temacie wyegzekwowania od nich odpowiednich zachowań – korzystania z łaźni w MOPS.

**2. Dotyczy odmalowania oznakowania poziomego na skrzyżowaniu Starowiejska / Widna / Cieplińskiego / Leśna** – o które w ubiegłym roku zabiegałam i znacznie ułatwia tutaj komunikację, jednak już prawie zupełnie się zatarło. Wnioskowałam w okresie międzysesyjnym m.in. o to skrzyżowanie i przejścia dla pieszych szczególnie na osiedlach Zachód, Kwiatowe i Bloki, a odpowiedź wskazała, że będą odmalowywane – jednak to oznakowanie poziome zostało w niej pominięte. Proszę o pilną interwencję, głównie z powodów bezpieczeństwa.

**3. W kwestii wiaty przystankowej w ul. Kwiatowej w pobliżu skrzyżowania z ul. Wesolą** – co zgłaszałam po raz pierwszy już w drugiej połowie 2018 r., oczywiście wskazując przesłanki konieczne do jej umiejscowienia. Otrzymałam wówczas odpowiedź, iż ten przystanek zostanie wzięty pod uwagę przy planowaniu wiat na 2019 r. W rozmowach z Wydziałem IMiUID temat ten spotkał się ze zrozumieniem, wobec czego chcę zapytać / ponowić swój monit w tej sprawie. Na wiatę tę oczekują głównie starsi mieszkańcy tej części miasta.

*Edyta Rzeplińska-Filipowicz*

*Radna Miasta Ciechanów*